Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 18 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 635, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFAED6135F89942F02BFFBD6F0784300

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 18 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Portaria nº. 635, de 18 de outubro de 2019.

Dispõe sobre nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação –

FUNDEB, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o artigo 77, incisos VI,
da Lei Orgânica do Município, art. 3º, Inciso II, da Lei Municipal nº. 235, de 23 e
fevereiro de 2007, com as alterações introduzidas pelas leis nº 19 de 04.12.2009 e
Lei nº. 11, de 22 de maio de 2003.

                                 RESOLVE,

               Art. 1° - Nomear os membros Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, conforme composição
abaixo.

I- Representantes do Poder Executivo.

1. Manoel Neto Machado – Titular – Sec.Adm. Geral
2. Larissa Inaê Porto de Souza Machado - Suplente
3. Tarcísio Miranda de Freitas – Titular – Sec. Educação
4. Cleivan da Silva Machado - Suplente

II- Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

1. Stroesner Ferreira Ramos - Titular
2. Vânia Rocha Antunes- Suplente

III- Representante dos Diretores das Escolas Pública:

1. Joelina Rocha Machado - Titular
2. Neide Gonçalves de Souza Machado – Suplente

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFAED6135F89942F02BFFBD6F0784300

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 18 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

IV- Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas
Municipais:

1. Soene Mendes Queiroz - Titular
2. Ivonete Carvalho Rocha Batista – Suplente

V- Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica:

1. Vanessa Oliveira Santos - Titular
2. Isabel Mendes Gonçalves Pires – Titular
3. Lucimária Paiva dos Santos – Suplente
4. Ana Paula Santos Maia Dantas – Suplente

VI- Representantes dos Estudantes da Educação Básica:

1. José Rodrigues da Silva - Titular
2. Maria de Lourdes de Lima  – Titular
3. Elizete Brito de Oliveira – Suplente
4. Eugênio Pereira de Souza – Suplente

VII Representantes do Conselho Tutelar

1. Maíra Roberta Ferreira Machado – Titular
2. Taiana Quele Machado Santos – Suplente

VIII- Representante do Conselho Municipal de Educação

1. Maria Antônia Alves Cardoso Barreto – Titular
2. Ana Paula Santos Rocha – Suplente

              Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2019.

SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFAED6135F89942F02BFFBD6F0784300

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 18 de outubro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFAED6135F89942F02BFFBD6F0784300

		2019-10-18T15:33:37-0300